1 / 1

 メディアリリース

報道関係者各位

2020年 6月 18日（木）

NPO法人日本ブラインドサッカー協会

次世代を担う視覚障がい児のサッカースキル向上を目指して
「ＳＭＢＣ日興証券 オンラインブラサカ・キッズトレーニング」を開催！
～既存の対面プログラムをオンラインの自宅で簡単に出来るトレーニングとして提供～

NPO法人日本ブラインドサッカー協会（以下、JBFA）は、視覚に障がいがある児童と生徒を対象とした「Ｓ
ＭＢＣ日興証券 オンラインブラサカ・キッズトレーニング」を、2020年 6月 21日（日）に開催すること
を決定いたしましたのでお知らせいたします。本プログラムは JBFA が行なっている「ＳＭＢＣ日興証券
ブラサカ・キッズトレーニング」のオンライン版となり、当日は JBFA 普及部コーチと自宅で簡単に出来
るトレーニングを行います。

「ＳＭＢＣ日興証券 ブラサカ・キッズトレーニング」は子ども達のブラインドサッカー技術の向上や競技
人口の拡大を目的とし、近い将来ブラインドサッカー選手として活躍する選手の早期育成の一環として開
始した事業です。2013 年 9 月に関東で初めて実施し、翌年 9 月からは関西にも事業を拡大。2015 年 5 月
にはＳＭＢＣ日興証券株式会社に趣旨にご賛同いただき、「ＳＭＢＣ日興証券 ブラサカ・キッズトレーニ
ング」として関東・関西でそれぞれ 2～3 ヶ月に 1 回のペースで開催しておりましたが、新型コロナウィ
ルス感染症の影響を考慮し、2020 年 3 月より対面での実施を中止してまいりました。

JBFAは日本障がい者スポーツ協会のガイドラインなどを踏まえ、また、ブラインドサッカーという競技特
性や参加者の環境を考え、より安全面を意識し対面でのプログラム再開計画を立てておりますが、新型コ
ロナウィルスの影響でスポーツイベントや学校行事等の中止が続く中、「子どもたちの運動機会の損失」と
「モチベーションの低下」という二つの課題を解決する手段の一つとして、オンラインでのキッズトレー
ニング実施を決定いたしました。

トレーニングは JBFA 普及部コーチ陣指導のもと、ボランティアとして参加しているＳＭＢＣ日興証券の
社員と一緒に、オンラインで自宅でも簡単に行なえる視覚障がい児のための練習メニューを行います。

■ＳＭＢＣ日興証券 オンラインブラサカ・キッズトレーニング 開催概要
主催：NPO法人日本ブラインドサッカー協会
特別協賛：ＳＭＢＣ日興証券株式会社
日時：2020年 6月 21日（日）9：00～10：00
⚫ 参加対象：視覚障がいのある児童・生徒（小学生～中学生）

＊内容は小中学生向けですが、高校生でも参加したい意欲があれば大歓迎です。
⚫ 募集定員：30名
⚫ 参加費：無料
⚫ 申込方法：JBFAのイベントページよりお申込みください。

 https://www.b-soccer.jp/posts/event
⚫ 実施方法：Zoom

・事前に Zoom アプリのダウンロード、サインアップをお願いします。

・オンラインへの参加方法は、参加申込頂いた方のみに参加 URL をご連絡します。
⚫ 締め切り： 6 月 20 日（土）18:00 まで
⚫ プログラムお問い合わせ先：burasaka-kids@b-soccer.jp 担当：村上宛

本件に関するメディア様のお問い合わせ先

NPO法人日本ブラインドサッカー協会 広報室 E-mail: media@b-soccer.jp

〒169-0073 東京都新宿区百人町 2－21－27 ペアーズビル 3階

協会ウェブサイト：http://www.b-soccer.jp

https://www.b-soccer.jp/posts/event
mailto:media@b-soccer.jp
http://www.b-soccer.jp/